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 Walther PPS następca legendy PPK  

  

Niedawno pisałem o pewnej legendzie ze zbrojowni Walther’a, unowocześnionym „klasyku”
czyli pistolecie PPK/S. Jest to bardzo dobra broń do samoobrony, ale tylko  dla osób, które
cenią broń niewielką, lekką, a do mocy naboju nie przywiązują większej wagi. Wiele firm
produkujących krótką broń bojową, posiada w ofercie modele kompaktowe, czyli zmniejszone
wersje pistoletów standardowych. Są to pistolety mniejsze od pełnowymiarowych, ale
 
i tak dla wielu użytkowników broni do ochrony osobistej zbyt duże. Dlatego też, niektóre znane
firmy produkują pistolety oparte o konstrukcję modeli standardowych, ale zdecydowanie
pomniejszone, a że strzelają tym samym silnym nabojem co więksi „bracia”, są bardziej
efektywne bojowo od innych „maluchów”, ale niestety mniej komfortowe w użyciu. Przykładem
mogą tu być 
pistolety CZ 75 RAMI, Glock 26 czy H&K 2000SK. Niemiecka firma zbrojeniowa Carl Walther
Gmbh
 
(wchodząca obecnie w skład holdingu Umarex) producent znanych pistoletów bojowych P 99 i
P 99 Compact, w 2007 roku wprowadziła do oferty handlowej nowy model broni oznaczony
nazwą PPS (Polizeipistole Schmal). Nowy pistolet swoją stylistyką przypomina nieco starszych
braci z serii P99, ale jest nieporównywalnie mniejszy, bardzo plaski (stąd nazwa PPS-Płaski
Pistolet Policyjny), wygodniejszy w codziennym noszeniu i co ważne zasilany mocnymi
nabojami 9 mm Para (9mm x19 Parabellum). Pistolet wymiarami i wagą niewiele różni się od
swojego „klasycznego” brata modelu PPK, PPK/S. Jeśli chodzi o wagę jest nawet lżejszy i ma
podobną pojemność magazynka.
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Pistolet PPS opracowano w 2006 roku, a w drugiej połowie 2007 roku wprowadzono go dooferty handlowej. Jest to pistolet niewielki przewidziany do samoobrony i skrytego noszeniaprzez funkcjonariuszy formacji mundurowych oraz osoby cywilne. Pistolet wykonany jest ze stalii tworzywa sztucznego. Jego długość wynosi 160 mm, szerokość 23 mm, a wysokość wzależności od stosowanego magazynka 112, 126 lub 134 mm. PPS działa na zasadziekrótkiego odrzutu lufy a ryglowany jest przez przekoszenie nasadą pogrubionej komorynabojowej w oknie wyrzutowym łusek. Wyposażony jest w mechanizm spustowo – uderzeniowytypu bijnikowego z wyłączonym częściowo samonapinaniem o nazwie Quick Safe(glpckopodobny). Jest to mechanizm podobny do tego stosowanego w P 99 QA (Quick Action),ale z wprowadzonymi zmianami opracowanymi specjalnie do tego modelu. Lufa klasyczniegwintowana posiada 81 mm długości. Pod lufą montowane jest dwuczęściowe urządzenieoporo powrotne. Urządzenie to nie rozbiera się do czyszczenia, nie ma takiej potrzeby. Powystrzeleniu wszystkich nabojów, zamek zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepiezamkowym. 

Zamek wykonany jest ze stali. Na nim umieszczone są stale przyrządy celownicze muszka iszczerbina. Muszka umieszczona jest na jaskółczym ogonie i można ją przesuwać wpłaszczyźnie poziomej. Na muszce i szczerbinie naniesione są plamki kontrastowe ułatwiającezgrywanie przyrządów w celu. Linia celownicza ma 137 mm długości. W tylnej części zamkaznajdują się szerokie wyżłobienia służące do wygodnego przeładowania broni. Cechącharakterystyczną zamka jest skośne wycięcie okna wyrzutowego łusek w jego przedniejczęści, spowodowane wewnętrzną budową tego niewielkiego pistoletu. Szkielet wykonany jest ztworzywa sztucznego, cechą charakterystyczną jest zdejmowany tylny panel chwytu, który jestjednocześnie swoistym zabezpieczeniem broni przed strzałem przypadkowym. Zdjęcie tylnegopanelu zwalnia napiętą iglicę i unieruchamia mechanizm uderzeniowy, bez założonego panelunie jest możliwe ponowne napięcie iglicy. W komplecie są dwa panele do wyboru różniące sięwielkością, można więc dopasować chwyt do własnych potrzeb. PPS poza tym specyficznymzabezpieczeniem wyposażony jest też w samoczynną blokadę iglicy, zwalnianą pełnymściągnięciem spustu. Wskaźnik napięcia iglicy umieszczony jest w tylnej części zamka, jest nimbolec oznaczony czerwonym markerem, który wówczas gdy iglica jest napięta wychyla się zgniazda poza obrys broni. Język spustowy posiada integralny bezpiecznik w postaci języczkawkomponowanego w jego wnętrzu, podobnie jak w pistoletach Glock’a. 

Po lewej stronie szkieletu umieszczona jest dźwignia zaczepu zamka i obustronnie dźwigniablokady magazynka, identyczna jak nowszych pistoletach P 99, czyli z dłuższymi ramionami.Poza tym umieszczona jest obustronna dźwignia demontażowa, służąca do częściowegorozłożenia broni. Kabłąk spustu jest w miarę duży i posiada profil typu combat, ale o bardziejowalnych kształtach. Chwyt posiada w przedniej ściance wyprofilowania pod palce dłoni, fakturachwytu ma bardzo dobrą przyczepność, ułatwiająca pewne ujęcie broni. Szkielet posiadaintegralną szynę montażową pod osprzęt specjalny latarkę taktyczną lub laserowy wskaźnikcelu. Standardowo pistolet zasilany jest z metalowych magazynków jednorzędowych opojemności 6-iu nabojów 9 mm Para. Do pistoletu produkowane są trzy rodzaje magazynków,poza standardowym dwa o zwiększonej pojemności +1 (7 nabojów) i +2 (8 nabojów).Pojemniejsze magazynki wyposażone są w kopytka z tworzywa sztucznego. Magazynki zkopytkami oprócz zwiększenia pojemności wydłużają chwyt, który jest o wiele wygodniejszy dlaużytkowników o dużych dłoniach. Mam duże dłonie i chwyt pistoletu PPS z założonym krótkimmagazynkiem jest dla mnie zdecydowanie za mały. Gdy strzelałem z tej broni miałem wrażeniejak bym trzymał w dłoniach P64, dopiero założenie magazynka z dużym kopytkiem tzw. +2,zmieniło moje odczucia. 
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Strzelałem szybko z dystansu 10 metrów do tarczy Ts9 (tzw. francuz), wszystkie przestrzelinyumieściłem w sylwetce. Walther PPS jest bronią przeznaczoną wyłącznie do samoobrony, więcuważam, że posiada wystarczającą celność. Jest to na pewno dobry pistolet do codziennegonoszenia. Jego niewielka szerokość zaledwie 23 mm i długość 160 mm, czynią go łatwym doukrycia w kaburze wewnętrznej lub w kieszeni marynarki ( w kaburze tzw. „kieszeniowej”).Pistolet nie jest tani, w Niemczech kosztuje blisko 600 euro. Do Polski broń Walther’a sprowadza warszawski sklep Kaliber, być może pistolet PPS jest również w ofercie. Polskafabryka broni Łucznik z Radomia, kooperant produkcyjny Walthera posiada gotową linię doprodukcji pistoletu PPS, ale na razie nie jest ona wdrożona. W ofercie firmy Carl Waltherprezentowany jest pistolet PPS z serii limitowanej First Edition. Charakteryzuje sie oneleganckim wykończeniem i zmienioną fakturą szkieletu. Pośród wielu obecnych na rynku„maluchów”(między innymi Glock 26, Beretta Pxt Storm C, H&K 2000SK, CZ75 RAMI) na silnenaboje 9 mm Para Walther PPS prezentuje się całkiem dobrze, ale czy stanie się następcąlegendy pistoletu PPK trudno powiedzie. Walther PPK był przełomem i rewolucją, a PPSkolejnym nowoczesnym pistoletem jakich obecnie wiele na rynku i co ważne których wciążprzybywa.  Zbyszek  
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